29 november 1607 

Theodoricus de Vechel en Gerardus de Zoemeren 

Dictus Johannes Buijs tanquam potens ut supra, medietatem annue et hereditarie pactionis 

duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis, quam integram pactionem predictam 

Arnoldus, filius quondam Jacobi dicti van Henxsthovel et de Houthuzen promiserat, ut 

debitor principalis, se daturum et soluturum Jacobo de Vladeracken tanquam marito et tutori 

legitime Heilwigis, sue uxoris, atque Johanni dicto de Ryswyck, tanquam marito et tutori 

Aleidis, sue uxoris, filiarum quondam Johannis dicti de Nuwelandt, anno quolibet hereditarie 

in festo Purificationis beate Marie virginis, de et ex campo terre dicto die Negenstrepen, sito 

in parochia de Nuwelant, inter communem vicum dictum die Molengrave ex uno, et inter 

hereditatem Johannes de Dussen et Ottonis van den Bersselair ex alio, tendente ab hereditate 

quondam Goeswini dicti Moedel Berthoven zoen ad communem vicum ibidem, prout in 

litteris quarum data continet in die crastino sancti Mathie apostoli anno Domini millesimo 

quadringentesimo decimo octavo, et que medietas hereditarie pactionis predicte dicto Johanni 

Pels, ut supra, advoluta est, et in partem cesserat, ut apparebat, legittime et hereditarie 

supportavit Adriano, filio quondam Johannis Willemsz., simul cum dictis litteris, aliis et iure, 

et cum arrestadiis duorum annorum de dicta medietate annue et hereditarie pactionis predicte 

cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, promittens idem Johannis Buijs, 

vigore dicte sue date potestatis, sub obligationem omnium bonorum dicti constituentis 

presentium et futurorum, warandium, omnes obligationem et impetitionem, atque satisfacere. 

Testes Vechel et Zoemeren, datum XXIXa novembris anno XVIC septimo. 

R1480, fol. 28r-29r 

10 november 1607 

Theodoricus de Vechel en Johannes Bardoul 

Prenominatus6 Johannes Buijs, tanquam potens ut supra, decem lopinos bladi mediatim 

siliginis et mediatim ordei hereditarie pactionis, mensure de Vechel, quos Judocus, filius 

6In de marge, 21 november 1607, fol. 28v: Dictus Zegerus Donckers decem lopinos bladi, et 

unam libram pagamenti in hoc contractu comprehensum legitime et hereditarie supportavit 

Johanni, filio quondam Gerlaci Louisz. ad opus sui et ad opus Leonii, sui fratris, et Petie, sue 

sorore, simul cum dictis litteris, aliis et iure, effestucando, promittens idem Zegerus Donckers 

quondam Johannis Willemssoen, maritus et tutor legittimus Catharine, sue uxoris, filie 

naturalis Gerardi van Vranckevoirt, promisit se daturum et soluturum Yde, filie naturali 

Gerardi predicti, anno quolibet hereditarie in festo Purificationis beate Marie virginis  

ex sua parte domus, orti et hereditatis sibi coadiacentium, sitorum in parochia de Vechel 

dictorum de Berch, cercumquaque in communitate, in super unam libram pagamenti 

Busciducensis, solvendum annuatim in festo Purificationis beate Marie virginis praedicte ex 

domo, domistadio et ex parte Judoci, filii quondam Johannis Willemssoen, unius petie terre, 

sitorum in parochia de Vechel iuxta hereditatem Henrici Geritssoen van Vranckevoirt ex uno, 

et ulterius ad communitatem aliunde, quam libram Bruijstinus, filius quondam Bruijstini van 

Vranckenvoirt, erga dictum Judocum filium quondam Johannis Willemssoen, acquisierat, 

prout in litteris scabinorum in Vechel, et quos decem lopinos bladi et unam libram pagamenti, 

prefatus Bruijstinus hereditarie supportaverat Lamberto de Doernen, filio Christiani, ad opus 

Willem Suermont, filii quondam Alberti, prout in aliis litteris scabinorum de Buscoducis, 

quarum data continet decima octava die mensis julii anno Domini millesimo 

quadringentesimo sexagesimo, et qui decem lopini bladi, et una libra pagamenti dicto 

Johannis Pels, ut supra, advoluti sunt, et in partem cesserunt, ut apparebat, legittime et 

hereditarie supportavit mihi ad opus Segeri Donckers, filio quondam Adriani, filii Willelmi 

Donckaerts, simul cum dictis litteris aliis et iure, effestucando, promittens idem Johannes 

Buis, ut supra, warandiam, omnes obligationem et impetitionem deponere, atque satisfacere. 

Testes Vechel et Bardoul, datum X novembris anno XVIC seven. 

 R1480, fol. 29r-31r 

10 november 1607 

Theodoricus de Vechel en Johannes Bardoul 

Prefatus Johannes Buijs tanquam potens, ut supra, annuum et hereditarium censum duorum 

florenorum carolusgulden communiter vocatorum XXti stuferorum vel valorem eorundem in 

alia bona pecunia pro quolibet computando, solvendum anno quolibet hereditarie 

Purificationis, et in Buscoducis libere absque omnibus precariis exactionibus subventionibus, 

ac ceteris oneribus et incommodis tradendum et deliberandum, de et ex agro terre tres 

lopinatas terre vel circiter continente, sito in parochia de Weerde propre Waelre in loco dicto 

die Smeel, inter hereditatem Leonardi, filii Willelmi Peterssoen, ex uno, et inter hereditatem 

Johannis, filii Henrici Boyens, ex alio, tendente ab hereditate Dionisii dicti Nijs Udemans ad 

hereditatem Henrici, filii Theoderici Verrotte, et ex diversis aliis pignoribus ibidem, quem 

censum predictum Petrus, filius quondam Johannis Hooghaerts, hereditarie vendiderat  

Johanni de Weylhuijsen, filio quondam Henrici, ad opus Goeswini van der Aelsfoirt, prout in 

litteris quarum data continet decima die mensis januarii anno Domini millesimo 

quingentesimo quinquagesimo quarto, item annuum et hereditarium censum duorum 

florenorum carolusgulden communiter vocatorum XXti stuferos communiter vocatos vel 

valorem eorundem in alia pecunia valuata pro quolibet computando, solvendum anno 

quolibet hereditarie Purificationis, et in Buscoducis libere, ut supra, tradendum et 

deliberandum, de et ex medietate domus, aree, orti ac hereditatis sibi coadiacente, in toto 

quinque vasates terre vel circiter continente, sitis in parochia de Weerde propre Waelre, inter 

communem plateam ex uno, et inter communem aqueductum ex alio, tendentem ab hereditate 

Willelmi Henrici van Rooten ad hereditatem heredum Woltheri Beerenbrocx, quem censum 

super omnia et habenda, ratam servare, omnes obligationem en impetitionem ex parte sui 

deponere. Testes Ghestel en Zegers, datum XXIa novembris anno XVIC septimo. 

predictum Henricus et Petrus, fratres, filii quondam Johannis Hooghaerts, hereditarie 

vendiderant Gooswino van der Aelsfoirt, filio quondam Willelmi van den Aelsfoirt, prout in 

litteris, quarum data continet octava die mensis maij anno Domini millesimo quingentesimo 

quinquagesimo, item annuum et hereditarium censum trium florenorum, carolusgulden 

communiter vocatorum XXti denarii, stuvers communiter vocatos, vel valorem eorundem in 

alio pagamenti, pro quolibet computando, solvendum anno quolibet hereditarie in festo 

beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, et in Buscoducis libere, ut supra, tradendum et 

deliberandum, de et ex agro et pascua sibi mutuo coadiacente, quadam fovea interiacente, in 

toto octo lopinatas terre vel circiter continente, sitis in parochia de Weerde in loco dicto 

Ghinhoven, inter hereditatem Anne, relicte quondam Hermanii de Brempt, et eius liberorum 

ex uno, et inter hereditatem Johannis Martini ex alio, tendente ab hereditate Mechteldis, 

relicte quondam Johannis Hooghaerts et eius liberorum, ad hereditatem Anthonii, filii 

Johannis Beckers, quem censum predictum Willelmus, filius quondam Petri Oerlemans, 

tanquam maritus et tutor legitimus Ode, sue uxoris, filie quondam Theoderici Verrooten, 

hereditarie vendiderat Goeswino van den Aelsfoirt, filio quondam Willelmi van den 

Aelsfoirt, prout in litteris quarum data continet decima quinta die mensis junii anno Domini 

millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio, et adhuc annuum et hereditarium censum 

trium florenorum Renensium Rynsgulden communiter vocatorum, XXti denarii, stuferos 

communiter vocatos, vel valorem eorundem in alia pecunia quemadmodum tempore 

solutionis communiter cursum habebit in Buscoducis, pro quolibet computando, solvendum 

anno quolibet hereditarie in festo beati Marci Evangeliste et in Buscoducis, ut supra, 

tradendum et deliberandum, de et ex domo, area, orto, horreo, eius fundo ac alia hereditate 

sibi mutuo coadiacente, ex lopinatas terre vel circiter pariter continente, sitis in parochia de 

Weerdt ad locum dictum Rontginnoven inter communitatem ibidem cercumquaque, et ex 

omni parte, et ex diversis aliis pignoribus ibidem, quem censum predictum Bartolomeus, 

filius quondam Johannis dicti die Mombaer, commorans in Weerdt, tanquam maritus et tutor 

legitimus Heylwigis, sue uxoris, filie quondam Bartholomei Goyaertsz., hereditarie 

vendiderat magistro Johannni Lombaerts ad opus dominicelle Bartholomee Suermonts, relicte 

quondam Johannis Zuermonts, prout in litteris quarum data continet vicesima quinta die 

mensis aprilis feria secunda post dominicam qua cantatur cantate, anno Domini millesimo 

quingentesimo vicesimo quarto, et qui quatuor census duorum, duorum, trium, et trium 

florenorum predicti, dicto Johanni Pels, ut supra, advoluti sunt, et in partem cesserunt, 

legittime et hereditarie supportavit Gerardo de Tulden, filio quondam Theodorici de Tulden, 

simul cum dictis respective litteris et iure, et cum arrestadiis duorum annorum de singulis 

censibus, cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, promittens dictus 

Johannes Buijs, ut supra, warandiam, omnes obligationem et impetitionem deponere, atque 

satisfacere. 

Testes Vechel et Bardoul, datum Xa novembris anno XVIC septimo. 

R1480, fol. 31r-31v 

10 november 1607 

Theodoricus de Vechel en Johannes Bardoul 

Antedictus Johannes Buijs, tanquam potens, ut supra, annuum et hereditarium censum octo 

librarum monete, solvendum hereditarie Purificationis, de et ex domo, area, orto, ac petia 

terre sibi coadiacente, sitis in parochia de Berchen ad locum dictum Duer, inter hereditatem 

Jutte Everaerts et eius liberorum ex uno, et inter hereditatem Jacobi Quattel ex alio, 

tendentem ab hereditate Johannes Hermans ad communem plateam, item ex uno iugere terre, 

sito in territorie de Herpen ad locum dictum int Hogehaerbeempt, inter communem 

aquedictum ex uno, et inter hereditatem Danielis, filii quondam Gerardi Quattels ex alio, 

tendente ab hereditate Jacobi Quattel ad hereditatem Theoderici de Lijt, quem censum 

predictum Gerardus dictus Quattel, filius quondam Gerardi Quattel, hereditarie vendiderat 

Theoderico van der Aelsfoirt, filio quondam Theodorici, prout in litteris, quarum data 

continet vicesima secunda die mensis martii, feria quinta post dominicam qua cantatur, 

Judica, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio, et qui census dicto 

Johanni Pels, ut supra, advolutus est et in parte cesserat, legittime et hereditarie supportavit 

dicto Gerardo de Thulden, simul cum dictis litteris, et iure, et cum arrestadiis duorum 

annorum de dicto censu cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, promittens 

idem Johannes Buijs, ut supra, warandiam, omnes obligationem et impetitionem deponere 

atque satisfacere. 

Testes et datum ut supra.  

R1480, fol. 31v-32v 

5 november 1607 

Rutgerus de Griensven en Johannes Bardoul 

Sepedictus Johannes Buijs, tanquam potens, ut supra, eenen erffchijns van drije ponden, 

payments, jaerlick en erffelick te gelden, ende alle jaer op Allerheylighen dach te betaelen, 

uut een stuck lants omtrent een sestersaet lants groot, gelegen in de parochie van Hees op 

Sochel tusschen erffenis Jans, zoone wijlmer Zegers van Broede, aen beyde zyden, 

streckende van der Raeckt op erffenis Henrick Dierxs van Sochel; item noch uut een stuck 

lants omtrent negen vaetsaet lants, gelegen tot Geffen by de moelen tusschen erffenis Daniel 

Willem Geritssoen ex uno, ende Arndt van Lieberghen ex alio, streckende van erffenis 

Gerardt Pels op erffenis sHeyligengeest van den Bosch, welcken voirs. chijns Jan, zoone 

wylen Zegers van Broede, ende mit hem bydts zyn wittighe zoen geloeft hebben gehadt heer 

Gheerlick Zuermond, priestere, tot behoeff joffrouwe Catharijnen, weduwe wijlner Henrick 

Knoije, prout in litteris scabinorum de Hees, wesende van den date den negenthienden dach 

der maent februarij int jaer ons Heere duijsent vijffhondert drije ende twintich, ende welcken 

voirs. chijns den voirnoemde jonckeren Johannen Pels als voire geadvolueert ende toegedeylt 

is geweest, heeft hy wittelick ende erffelick opgedraegen ende overgegeven mihi ad opus 

Franchoijssen Loeff coorenvercoopere, simul cum dictis litteris et iure, et cum  

arrestadiis duorum de dicto censu cessis et insolutis, restantibus, ut dicebat, et effestucando, 

gelovende die voirs. Johan Buijs, ut supra, warandiam, omnes oligationem et impetitionem 

deponere, atque satisfacere. 

Testes Griensven et Bardoul, datum Va novembris anno XVIC septimo. 

R1480, fol. 32v-33r 

5 november 1607 

Rutgerus de Griensven en Johannes Bardoul 

Die voirnoemde Johan Buijs gemechticht als boven, eenen jaerlicken ende erffelicken chyns 

van anderhalven carolusgulden, elck stuck gereeckent tot XX stuvers, ofte andere penningen 

daervoir waeldoegende, zoo in tyde van betalinghe in der stadt van den Bosch gemeijnlick ter 

burssen cours hebben zullen, te betaelen alle jaer in den hoochtijt van onser Vrouwen 

Lichtmisse dach, van ende uut een stuck lants genoempt die Voertecker, groot omtrent zeven 

lopenssaet, gelegen binnen der parochie van Vechel in die Nederboect tusschen erffenis Jan 

Vrederick Hanricxz. ex uno, ende tusschen erffenisse der erffgenamen Henrick Diercxz. van 

Bel ex alio, streckende van erffenisse Thijs Gerart Thijssoen op erffenisse der erffgenamen 

heer Daniels de Leeuw, welcken voirs. chijns Daniel, zoone Henrick Danielszoen, 

erffelycken vercocht heeft gehadt Goessen van den Aelsfoirt, zoone wylen Willems, prout in 

litteris scabinorum de Vechel, wesende van den date den iersten dach februarij int jaer ons 

Heeren duijsent vyffhondert ende vier ende vijftich, ende welcken voirs. chijns den 

voirnoemde jonckeren Johannen Pels als voire geadvolueert ende toegedeylt is geweest, heeft 

hy wittelick ende erffelick opgedraegen ende overgegeven mihi ad opus meesteren 

Lambrechten de Bije, apothecaris, simul cum dictis litteris et iure, et cum omnibus et singulis 

arrestadiis, inde cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, gelovende die 

voirs. Johan Buijs per totum, ut supra, warandiam, omnes obligationem et impetitionem 

deponere, atque satisfacere. 

Testes et datum, ut supra. 

R1480, fol. 33r-33v 

5 november 1607 

Rutgerus de Griensven en Johannes Bardoul 

Die voirnoemde Johannes Buijs7, tanquam potens, ut supra, annum et hereditarium censum 

duarum librarum monete, solvendum anno quolibet hereditarie Purificationis de et ex domo, 

area, orto, ac medietate cuiusdam campi terre dicti den Berch, sibi adiacente, sitis in parochia 

de Vechel iuxta mericam in loco dicto die Bijtcampen inter reliquam medietatem eiusdem 

campi ad Henricum, filium quondam Gerardi dicti van Vranckenoirt, spectantem ex uno, et 

alias utrobique inter communitatem ibidem, quem censum predictum Judocus, filius quondam 

Johannis dicti Willemssoen, hereditarie vendiderat Willelmi dicto Zuermondt, filio quondam 

Alberti, prout in litteris, quarum data continet decima quarta die mensis octobris anno Domini 

millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, et qui census dicto domicello Johanni 

Pels, ut supra, advolutus est et in partem cesserat, legittime et hereditarie supportavit D. van 

Kessel ad opus Francisco Loeff, frumentario, simul cum dictis litteris, et iure, et cum 

arrestadiis duorum annorum, ut dicebat, et effestucando, promittens idem Johannes Buijs, ut 

supra, warandiam, omnes obligationem et impetitionem deponere, atque satisfacere. 

Testes et datum ut supra. 

R1480, fol. 33v-34v 

11 november 1607 

Henricus Franssen de Ghestel en Rutgerus de Griensven 

Jan, zoone wijlen Jans Denissoen van Keppen, als wittich man ende mombaer van Cornelia, 

zyne huijsvrouwe, dochtere wylen Willems van Dinther, ende de voirs. Cornelia mitten 

voirnoemde Jannen, haere wittighen man, als mit haeren mombaire by derzelven hier toe 

vercooren, hebben wittelick ende erffelick vercocht ende vercoopen midts desen heeren 

Anthonissen van Heeswyck, priestere ende canonick der cathedraelder kercke van St. Jans 

Evangelisten inne sHertogenbossche, ende Jannen Scheffer dOude, boeckvercooper, als 

toesienders van Marijcken, ommundighe dochtere Peeters van Lieshoudt, tot behoeff der 

zelver Marijcken eenen jaerlicken ende erffelicken chijns van drije ende eenen halven 

carolusgulden tot XX stuvers inne goeden gelde ten tyde der betalinghe binnen der stadt 

7In de marge, fol. 33v, 21 november 1607: Dictus Franciscus Loeff dictum censum duarum 

librarum in hoc contractu comprehensum legitime et hereditarie Johanni, filio quondam 

Gerlaci Louisz., ad opus sui et ad opus Leonii, sui fratris, et Petre, sue sorore, simul cum 

dictis litteris aliis et jure, et cum arrestadiis, duorum annorum, ut dicebat, et effestucando, 

promittens idem Fransciscus Loeff, super omnia et habenda ratum servare, omnes 

sHertogenbossche ter bursen gemeijnlick cours ende loop hebbende, elcken gulden 

gereeckent, te betaelen alle jaer erffelick in den hoochtyde van allre heylighen dach ende voir 

den iersten termijn van betaelinghe inne den hoochtyde van allre heylighe dach toecoemende 

anno sesthienhondert ende acht ende binnen der stadt van sHertogenbossche vry van allen 

beeden ons heeren des hertochs, exactien, subventien, tiende, twintichste, honderste, mindere 

ende meerdere penningen, commeren, schattinghen ende lasten, ordinarisse, extraordinarisse, 

gewoenlick, ongewoenlick, ingestelt ende alnoch naemaels ingestelt te worddene, egheene 

lasten uutgescheyden, te leveren ende te vergelden van ende uut een stuck saet lants achtalff 

lopens lants ofte daeromtrent begrijpende, gelegen binnen der parochie van Lieshoudt ter 

plaetsche genoempt Roijween neffen erve Henricx Aertsz. ex uno, ende neffen erve Goeswyn 

Woutersz. ex alio, streckende van de gemeyn heyde tot op de gemeyn straete, zoo zy 

verclaerden, ab eadem Maria impuberi etc. effestucando, gelovende die voirs. vercooperen 

super omnia et habenda warandiam omnes alias obligationem et impetitionem deponere atque 

satisfacere mit conditien inne desen toegedaen dat die voirs. vercooperen den voirs. jaerlicken 

ende erffelicken chijns van drye ende eenen halven carolusgulden zullen moeghen lossen 

ende quijten tot allen tyden, teffens ende ten eenen maele mitter somme van vijftich der 

gelycke carolusgulden et cum censu anni et arrestadiis, behoudelick dat men den voirs. losch 

gehouden ende verbonden zall wesen een halff jaer te voirens wittelick te vercondighen ende 

op te segghen. 

Testes Ghestel et Griensven, datum IIa novembris anno XVIC seven. 

R1480, fol. 35r-35v 

10 november 1607 

Theodoricus de Vechel en Johannes Bardoul 

Prelibatus Johannes Buijs, tanquam potens, ut supra, annuam et hereditariam pactionem unius 

modii siliginis mensure de Buscoducis solvendum anno quolibet hereditarie in festo 

Purificationis beate Marie Virginis et in Buscoducis tradendum et deliberandum de et ex petia 

terre partim arabilis et partim mericalis dicta Heijn Hillemans hoeve aen gheen Eycxken, sita 

in parochia de Geldrop ad locum dictum Braeckhuijsen inter hereditatem heredum quondam 

Bartholonie Wijnen et quorundam aliorum hominum ibidem ex uno, et inter communitatem 

de Geldrop ex alio, tendente a communitate predicta ad hereditatem dicta Mersmans hoeve, 

item ex quodam prato dicto tGoer, sito in dicta parochia ad dictum locum Braeckhuijsen 

vocatum inter hereditatem Egidii die cremer ex uno, et inter hereditatem Christiani Coenen ex 

alio, tendente a communitate ad hereditatem liberorum quondam Jacobi dicti van den Hout, 

quam pactionem predictam Henricus, filius quondam Henrici dicti Snyders, hereditarie 

vendiderat Godefrido, filio quondam Johannis dicti schoenmeker de Mierlie (Mierlo?) prout 

in litteris quarum data continet decima die mensis februarii anno Domini millesimo 

quadringentesimo quadragesimo quinto, et de qua pactione predicta Johannes, filius quondam